
  

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL COMITATO DIRETTIVO 

N. 177 DEL 20 MAGGIO 2020 

OGGETTO: Offerta per consulenza sicurezza ai sensi del D.lgs 81/08 redazione D.V.R., assunzione 
incarico RSPP e visite mediche – Affidamento diretto ex art.36, co.2, lettera “a” D.Lgs. 50/2016: 
provvedimenti 
 
L’anno Duemilaventi il giorno Venti del mese di Maggio alle ore 10,30 presso la sede del Consorzio 

ASI di Salerno, convocato nei modi di Legge, si è riunito il Comitato Direttivo per deliberare sulle 

proposte contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione. 

Risultano presenti: 

Visconti Antonio – Presidente 

Calabrese Gianluca – V. Presidente 

Bisogno Giuseppe  Membro 

Di Carlo Horace – Membro 

Risulta assente: 

Landolfi Nicola – Membro 

Risultano assenti i componenti del Collegio dei Revisori: 

Petrosino Vincenzo  - Presidente 

D’Antonio Giovanni – Membro 

Rinaldi Americo – Membro 

Presiede l’adunanza il Presidente Antonio Visconti, con l’assistenza del Responsabile 

Amministrativo M. Del Vecchio che svolge le funzioni di Segretario. 

IL COMITATO 

Vista la relazione/proposta di deliberazione a firma del Responsabile dell’ Area Economico 
Finanziaria, qui allegata, prot. n. 2426  del 14.05.2020 ad oggetto: “Offerta per consulenza 
sicurezza ai sensi del D.lgs 81/08 redazione D.V.R., assunzione incarico RSPP e visite mediche – 
Affidamento diretto ex art.36, co.2, lettera “a” D.Lgs. 50/2016: provvedimenti.” 
 
Visto che sulla proposta di che trattasi è stato espresso parere di regolarità contabile dal 
Responsabile Area Economico-Finanziaria; 
 



Visto che sulla proposta di che trattasi è stato altresì espresso parere di regolarità e legittimità 
amministrativa dal Responsabile Area Amministrativa; 
 
Ritenuto, quindi, di provvedere in conformità. 
Visto: 

- la L. Regione Campania n. 19 del 6.12.2013. 
- lo Statuto consortile. 
 

A voti unanimi 
 

D E L I B E R A 
 

Prendere atto della relazione/proposta di deliberazione dell’Area Economico Finanziaria,   prot.  n. 
2426  del 14.05.2020, qui allegata per formarne parte integrante e sostanziale e per l’effetto: 
 

1. Disporre per somma urgenza l’affidamento diretto, ex art. 36, co. 2, lettera “a”, D.Lgs. 
50/2016,  alla società Medis srl, con sede in Angri alla via dei Goti 217, per le attività 
collegate: 
alla redazione del DVR+, anche con le appendici prevenzione COVID19 e redazione DUVIRI 
al prezzo una tantum di € 500,00 oltre il prezzo unitario di € 150,00, in uno con la nomina 
del medico competente per un importo annuo di € 250,00, il tutto ad un costo complessivo 
di € 900,00 oltre iva ; 

2. Affidare l’assunzione dell’incarico di Responsabile del servizio di prevenzione e protezione 
(RSPP) esterno, in uno con i servizi ad esso collegati, alla stessa società al costo annuo di € 
3.000,00 oltre iva; 

3. Rimandare a successivo provvedimento ed a seguito, delle risultanze delle specifiche 
relazioni sulle visite mediche da far effettuare ai dipendenti dell’Ente; 

4. Dare mandato al Presidente per la sottoscrizione digitale del contratto; 

5. Dare mandato al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, quale rup del 
procedimento, per ogni utile seguito. 

* * * 
Sulla presente deliberazione è stato effettuato con esito positivo il controllo formale, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 38 del vigente Regolamento di funzionamento degli uffici e dei servizi.  

         Il Responsabile Amm.vo 

              F.to M. del Vecchio 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

              IL SEGRETARIO                                                                                            IL PRESIDENTE 

          F.to M. del Vecchio                                                                                       F.to A. Visconti 

 

                                                            ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della presente deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’albo per 15 giorni consecutivi. 

 Salerno, 1 giugno 2020                                                         IL RESPONSABILE AMM.VO 

            F.to M. del Vecchio 


